

**OGGETTO: Commissione Giudicatrice in relazione alla procedura aperta ai sensi degli art. 71 e 108 del D.lgs 36/2023, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per "Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP codice DANIA 13-04-0003-2845 COD -CUP: C31D22000100001 – CIG: B2BC7B9967"**

## **VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA DEL 18/10/2024**

L'anno 2024, il giorno 18 del mese di ottobre, alle ore 15:41, presso la sede del Consorzio di Bonifica Interno, si è riunita in seduta pubblica, nel modo in appresso descritto, la Commissione Giudicatrice nominata con Determina Direttoriale n. 134 del 3/09/2022, relativa all'appalto dei lavori in oggetto *"per procedere all'apertura delle offerte economiche relative alla procedura in oggetto"*.

Si dà atto che la presente seduta pubblica di Commissione Giudicatrice, viene resa in presenza dai Componenti Ing. Mario Dari Salisburgo ed Arch. Arianna Tollis, presso la Sede della Stazione Appaltante, mentre il Componente Avv. Valerio Tallini risulta collegato da remoto.

Sono presenti, per la Commissione:

- Ing. Mario Dari Salisburgo, Presidente;
- Arch. Arianna Tollis, Commissario;
- Avv. Valerio Tallini, Commissario, collegato da remoto.

per la Stazione Appaltante:

- Dott. Umberto Margiotta, RUP.
- Ing. Sabatino Falasca, Supporto RUP.

La Commissione avvia la procedura di questa fase della gara.

Il Presidente legge i punteggi attribuiti a ciascuna delle ditte partecipanti al termine delle sedute riservate per l'esame delle offerte tecniche:

- punteggio complessivo (somma dei punteggi dei singoli criteri riparametrati);
- punteggio complessivo assegnato a ciascuna offerta tecnica riparametrato al punteggio massimo risultante, assegnando il massimo (80 punti) all'offerta tecnica che ha ottenuto il punteggio migliore tra le offerte ammesse, e allineando in maniera proporzionale i punteggi delle altre offerte secondo la declaratoria della cd. **II RIPARAMETRAZIONE** riportata a pag. 34 del Disciplinare di gara.

I punteggi sono riportati nella tabella seguente:

Ditta	Punteggio attribuito	Punteggio parametrato al punteggio massimo (80 punti)
• <b>CONPAT SCARL</b>	<b>79,48</b>	<b>80,00</b>
• <b>CIRCI S.p.A.</b>	<b>76,23</b>	<b>76,73</b>

Il tecnico della Stazione Appaltante Francesco Ioannucci procede all'accesso alla piattaforma telematica.

La Commissione procede all'apertura delle buste con le offerte economiche, accertandone l'ammissibilità, e dalle quali risultano i seguenti ribassi:

- CIRCI S.p.A           *ribasso del 12,25%*;
- CONPAT SCARL      *ribasso del 12,50%*;

Inserendo in piattaforma i suddetti ribassi si perviene alla seguente graduatoria:

Ditta	Offerta %	Punteggio quantitativo	Punteggio qualitativo	Punteggio totale
<b>CONPAT SCARL</b>	<b>12,50</b>	<b>20,00</b>	<b>80,00</b>	<b>100,00</b>
<b>CIRCI S.p.A.</b>	<b>12,25</b>	<b>19,90</b>	<b>76,73</b>	<b>96,63</b>

I risultati delle elaborazioni della piattaforma telematica sono allegati al presente verbale di cui costituiscono parte integrante.

La Commissione, all'esito delle operazioni di gara, propone l'aggiudicazione alla ditta CONPAT SCARL.

Alle ore 16,25 si chiude la seduta pubblica.

Viene quindi redatto il presente verbale che è condiviso dai Componenti la Commissione Giudicatrice e firmato digitalmente come in appresso:

Ing. Mario Dari Salisburgo

Arch. Arianna Tollis

Avv. Valerio Tallini

**Oggetto: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP.**

**PROCEDURA DI GARA Aperta telematica, ai sensi degli art. 71 del D.Lgs n. 36/2023 e con il Criterio: Offerta Economicamente più Vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs n. 36/2023**

**SOGGETTO ATTUATORE CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO "BACINO ATERNO E SAGITTARIO"**

**CUP C31D22000100001 CIG B2BC7B9967**

## MODELLO E

### DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA

**IMPORTO A BASE D'ASTA € 3.905.077,98**

(art. 47 D.P.R. n. 445/2000)

**CONCORRENTE SINGOLO;**

**IL SOTTOSCRITTO** \_\_\_\_\_

**NATO A** \_\_\_\_\_ **IL** \_\_\_\_\_

**RESIDENTE A** \_\_\_\_\_ **IN VIA/PIAZZA** \_\_\_\_\_

**IN QUALITA' di RAPPRESENTANTE LEGALE** \_\_\_\_\_

**RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI CONCORRENTI**

**IL SOTTOSCRITTO:**

• \_\_\_\_\_ **CIRCI VALERIO** **LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'IMPRESA CAPOGRUPPO CIRCI SPA CF** e P.IVA 02152310666 ;

• \_\_\_\_\_ **CIRCI VALERIO** **LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'IMPRESA MANDANTE GI.DO.GI. SRL C.F.** e P.IVA 01010910667 ;

• \_\_\_\_\_ **CIRCI VALERIO** **LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'IMPRESA MANDANTE G.C. APPALTI SRL C.F.** e P. IVA 02024840668 ;

**DELL'OPERATORE ECONOMICO** R.T.I. COSTITUENDO CIRCI SPA (Capogruppo) - GI.DO.GI. SRL (Mandante) - G.C. APPALTI SRL (Mandante)

➤ **IMPORTO TOTALE OFFERTO**

(in cifre) € 3.023.620,19

(in lettere) € Tremilionizerotentremilaseicentoventi virgola diciannove

➤ Ai sensi dell'art. 108, comma 9 del Codice gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro

€ 20.610,00

➤ Ai sensi dell'art. 108, comma 9 del Codice indicare i propri costi della manodopera:

€ 470.024,32

(stimati dalla stazione appaltante in € 470.024,32)

**DICHIARA ALTRESÌ**

- ✓ di aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta di tutti gli atti posti in visione, di aver piena conoscenza di tutte le circostanze generali e speciali, di ritenere la offerta realizzabile ed il prezzo offerto nel complesso remunerativo e tale da consentire il ribasso offerto;
- ✓ di mantenere ferma ed irrevocabile la presente offerta per 180 (centoottanta) giorni dalla data di scadenza di presentazione dell'offerta stessa.
- ✓ di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento(CE) 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Data L'Aquila, 19/09/2024

**IL/I DICHIARANTE/I**<sup>1</sup> Circi Valerio  
firmato digitalmente

<sup>1</sup> **Pena l'esclusione dalla gara**, l'offerta deve essere **sottoscritta** :

- dal Rappresentante Legale, nel caso di operatori economici con idoneità individuale;
- dal Rappresentante Legale, nel caso di Consorzio Stabile;
- dal Rappresentante Legale dell'operatore economico capogruppo, nel caso di R.T.I., Consorzi Ordinari, GEIE COSTITUITI;
- dai Rappresentanti Legali di **tutti** gli operatori economici raggruppati nel caso di R.T.I., Consorzi Ordinari, GEIE COSTITUENDI.

**Dettaglio di calcolo dei costi manodopera**

N. unità di personale	Qualifica	Livello	N. ore di Lavoro per unità	Costo orario	Totale costo manodopera per livello
7	Comune	1° Livello	16'000,00	€ 20,16	€ 322'529,64
2	Qualificato	2° Livello	4'400,00	€ 22,47	€ 98'886,96
1	Specializzato	3° Livello	2'009,44	€ 24,19	€ 48'607,72
				€	€
				€	€
				€	€
				€	€
				€	€
				€	€
<b>Totale complessivo costo manodopera</b>					<b>Valore indicato in fase di offerta dal concorrente</b>
€ 470'024,32					€ 470'024,32

Contratto Collettivo Nazionale di riferimento Edilizia Aziende Industriali

**Data** 19/09/2024

**IL/I DICHIARANTE/I** Circi Valerio  
firmato digitalmente

Consorzio di Bonifica Interno "Bacino Aterno e Sagittario"

Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ)

Tel. 0864.273111, mail [info@cbaternosagittario.it](mailto:info@cbaternosagittario.it) Pec [areatecnicacbaternosagittario@pec.it](mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it)

**PATENTE DI GUIDA REPUBBLICA ITALIANA**



1. CIRCI  
 2. VALERIO  
 3. 29/11/78 POPOLI (PE)  
 4a. 21/10/2021 4c. MIT-UCO  
 4b. 29/11/2025  
 5. U159D6888N.  
 7.



9. AM B

13.

9.	10.	11.	12.
AM 	19/01/13	29/11/25	
A1 			
A2 			
A 			
B1 			
B 	21/02/97	29/11/25	
C1 			
C 			
D1 			
D 			
BE 			
C1E 			
CE 			
D1E 			
DE 			

12. 71 U1H113274C AL 9158777

**Oggetto: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP.**

**PROCEDURA DI GARA Aperta telematica, ai sensi degli art. 71 del D.Lgs n. 36/2023 e con il Criterio: Offerta Economicamente più Vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs n. 36/2023**

**SOGGETTO ATTUATORE CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO "BACINO ATERNO E SAGITTARIO" CUP C31D22000100001 CIG CIG: B2BC7B9967**

## **MODELLO E**

### **DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA IMPORTO A BASE D'ASTA € 3.905.077,98 (art. 47 D.P.R. n 445/2000)**

#### **I sottoscritti**

**VORRO ANTONIO**, nato a San Giuseppe Vesuviano (NA) il 21/01/1973 e residente a Poggiomarino (NA) in Piazza Giuseppe Mazzini, n. 68, – C.F. (CF: VRRNTN73A21H931Z) , in qualità di Rappresentante legale del Consorzio **CONPAT SCARL (IMPRESA CAPOGRUPPO - MANDATARIA)**, - P. IVA 06044391214, con sede a Roma, in VIALE GIULIO CESARE, n. 71, tel. 08119737816 mail [info@conpat.net](mailto:info@conpat.net) PEC [conpat@pec.it](mailto:conpat@pec.it)

**BARBERO ANTONIO MARIA**, nato a Foglizzo (TO) il 07/06/1945 ed ivi residente alla Via Regina Margherita n. 10, 10090 – C.F. BRB NNM 45H07 D646R, in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione della società **PIDE S.R.L. (IMPRESA mandante)**, con sede legale in Marostica (VI), Via Fosse n. 13 – 36063 e sede operativa in Grassobbio (BG) alla Via Zanica n. 19k – 24050, Tel. 0424.195.4.511, Mail [info@pide.energy](mailto:info@pide.energy), PEC: [info@pec.pide.eu](mailto:info@pec.pide.eu);

**HUBER GUENTHER**, nato il 19/05/1953 a Bolzano e residente a Appiano Sulla Strada Del Vino (BZ) alla Via Sill n. 44, 39057 – C.F. HBR GTH 53E19 A952B, in qualità di Legale Rappresentante della società **HGS S.A.S. (IMPRESA mandante)**, con sede in Bolzano, Via Copernico n. 18 – 39100, Tel. 0471.936011, Mail [gare@hgs.it](mailto:gare@hgs.it), PEC [huberg@pec.it](mailto:huberg@pec.it);

**MARCHETTO RICCARDO**, nato il 12/08/1976 a Rovigo (RO) e residente a Cinto Euganeo (PD) alla Via Santa Lucia n. 12, 35030 – C.F. MRCRCR76M12H620V, in qualità di Legale Rappresentante della società **NEPTUNE S.R.L. (IMPRESA mandante)**, con sede in Latina, Via Filippo Corridoni n. 67 – 04100, Tel. 0773 693480, Mail [info@neptunewaterleaks.com](mailto:info@neptunewaterleaks.com), PEC [pec.neptune@legalmail.it](mailto:pec.neptune@legalmail.it);

**ANDREA MELCHIORRI** nato a Roma il 10/01/1976, residente a in via San Godenzo 114, Roma CF. MLCNDR76A10H501N in qualità di Amministratore Unico e legale rappresentante dell'impresa **NEW CHANGER SRL (IMPRESA mandante)** con sede legale in Roma via Tirso 26 00198 Roma, cod. fiscale e partita IVA 13868091003, n. telefono 06 8190 2943, n. fax 06 9652 6220, indirizzo di posta elettronica [gare.appalti@newchanger.it](mailto:gare.appalti@newchanger.it), indirizzo di posta elettronica certificata PEC [newchanger@pec.it](mailto:newchanger@pec.it),



➤ **IMPORTO TOTALE OFFERTO**

(in cifre) € 3.485.247,91

( in lettere) € Tremilioniquattrocentoottantacinquemiladuecentoquarantasette/91

- Ai sensi dell'art. 108, comma 9 del Codice gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro

€ 15.100,00 (QUINDICIMILACENTO/00)

- Ai sensi dell'art. 108, comma 9 del Codice indicare i propri costi della manodopera:

- € 470.024,32 (QUATTROCENTOSETTANTAMILAZEROVENTIQUATTRO/32)

(stimati dalla stazione appaltante in € 470.024,32)

### DICHIARANO ALTRESÌ

- ✓ di aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta di tutti gli atti posti in visione, di aver piena conoscenza di tutte le circostanze generali e speciali, di ritenere la offerta realizzabile ed il prezzo offerto nel complesso remunerativo e tale da consentire il ribasso offerto;
- ✓ di mantenere ferma ed irrevocabile la presente offerta per 180 (centoottanta) giorni dalla data di scadenza di presentazione dell'offerta stessa.
- ✓ di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento(CE) 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione ✓ viene resa

**Pena l'esclusione dalla gara**, l'offerta deve essere **sottoscritta** :

- dal Rappresentante Legale, nel caso di operatori economici con idoneità individuale;
- dal Rappresentante Legale, nel caso di Consorzio Stabile;
- dal Rappresentante Legale dell'operatore economico capogruppo, nel caso di R.T.I., Consorzi Ordinari, GEIE **COSTITUITI**;
- dai Rappresentanti Legali di **tutti** gli operatori economici raggruppati nel caso di R.T.I., Consorzi Ordinari, GEIE **COSTITUENDI**.

Consorzio di Bonifica Interno "Bacino Aterno e Sagittario"

Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ)

Tel. 0864.273111, mail [info@cbaternosagittario.it](mailto:info@cbaternosagittario.it) Pec [areatecnicabaternosagittario@pec.it](mailto:areatecnicabaternosagittario@pec.it)

### Dettaglio di calcolo dei costi manodopera

N. unità di personale	Qualifica	Livello	N. ore di Lavoro per unità	Costo orario da prezzario edile/industria maggiorato del 10% per spese gen. e di 5% per utile impresa	Totale costo manodopera per livello
1	Capo squadra	4° Livello	5.760,00	€ 37,33	€ 215.018,50
1	Op. Specializzato	3° Livello	2.250,00	€ 35,34	€ 79.521,75
1	Op. Qualificato	2° Livello	3.100,00	€ 32,84	€ 101.793,62
1	Op. Comune	1° Livello	3.590,76	€ 29,45	€ 105.756,96
1	Ingegnere	Quadro	1.980,00	€ 92,40	€ 182.952,00
				€	€
				€	€
				€	€
				€	€
<b>Totale complessivo costo manodopera € 470.024,32</b>					<b>Valore indicato in fase di offerta dal concorrente € 470.024,32</b>

Contratto Collettivo Nazionale di riferimento: Edile e industria estrapolando i prezzi unitari manodopera dal prezzario Regione Abruzzo anno 2024, uguali ai prezzi unitari di manodopera utilizzate nelle analisi prezzo del progetto.

Consorzio di Bonifica Interno "Bacino Aterno e Sagittario"

Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ)

Tel. 0864.273111, mail [info@cbaternosagittario.it](mailto:info@cbaternosagittario.it) Pec [areatecnicabaternosagittario@pec.it](mailto:areatecnicabaternosagittario@pec.it)

ROMA 19/09/2024

IMPRESA CAPOGRUPPO/MANDATARIA  
**Conpat Scarl**  
Antonio Vorro  
(firmato digitalmente)



IMPRESA MANDANTE  
**HGS SRL**  
(firmato digitalmente)

IMPRESA MANDANTE  
**NEW CHANGER SRL**  
(firmato digitalmente)



IMPRESA MANDANTE  
**PIDE SRL**  
(firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da: Riccardo  
Marchetto  
Data: 20/09/2024 10:17:02

IMPRESA MANDANTE  
**NEPTURE SRL**  
(firmato digitalmente)







COGNOME	HUBER	ZUNAME	
NOME	GÜNTHER	VORNAME	
NATO IL	19/05/1953	GEB. AM	
(ATTO - AKT NR.	P./T.	S./S.	)
	571-I-A/1953		
A	BOLZANO/BOZEN	IN	
CITTADINANZA	ITALIANA/ITALIENISCHE	STAATSBÜRGERSCHAFT	
RESIDENZA	APPIANO S.S.D.VINO/EPPAN A.D.WEINSTRASSE	WOHNHAFT IN	
VIA	STRADA SILL/SILLWEG 44	STRASSE	
STATO CIVILE	CONIUGATO/VERHEIRATET	FAMILIENSTAND	
PROFESSIONE		BERUF	
CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI	PERSONEN-BESCHREIBUNG		
STATURA	GRÖSSE	SEGN	BES
178 cm		PARTICOLARI	KENNZEICHEN
CAPELLI	HAARE		
brizzol./grau			
OCCHI	AUGEN		
celesti/blaue			





FIRMA DEL TITOLARE	UNTERSCHRIFT DES INHABERS
Appiano/Eppan	li - am 14/07/2014

Impressa del dito  
indice sinistro



Abdruck des linken  
Zeigefingers

IL  
SINDACO BÜRGERMEISTER

DER  
DELEGIERTE L'IMPIEGATO  
BEAMTE DELEGATO

- Herberth Mederle -



Valida fino al/Gültig bis zum  
19/05/2025



BOLLO DUPLICATO-MARKE DUPLIKAT Euro	10,30
SEGRETERIA-SEKRETARIAT Euro	0,25
PLASTICA-HÜLLE Euro	0,25

AU 6958920



IPZS s.p.a. - O.C.V. - ROMA

REPVBBLICA ITALIANA



REPVBBLIK ITALIEN

COMUNE DI APPIANO S.S.D.V.

GEMEINDE EPPAN A.D.W.

CARTA IDENTITÀS  
D'IDENTITÀ KARTE

Nr. AU 6958920

DI \ VON  
HUBER GÜNTHER













## **Graduatoria**

Oggetto: Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP.

Round: 1 - Immissione valore offerta

**01 - Progetto di digitalizzazione, monitoraggio e di ri... - Base asta ribassabile unitario: 3,905,077.98 - Base asta non ribassabile: 546,437.40 - Importo previsto: 3,905,077.98**

Pos.	Ragione sociale	Prezzo unitario (EUR)	Prezzo complessivo (EUR)	Offerta %	Punt. quantitativo	Punt. qualitativo	Punt. totale	Aggiud.	Data agg.	Sort.
1	CONPAT SCARL	3416943.23		12.50	20.00	80.00	100.00	Si		No
2	CIRCI SPA	3426705.93		12.25	19.90	76.73	96.63	No		No